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FORSVARSMINISTEREN  

                                                                                                  12. november 2014 

 

Folketingets Retsudvalg har den 17. oktober 2014 stillet følgende spørgsmål nr. 51 til for-

svarsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karsten Laurit-

zen (V). 

 

Spørgsmål nr. 51: 

”Ministeren bedes oplyse begrundelsen for, at der i den tværministerielle arbejdsgruppe, 

som skal udarbejde en strategi for cyber- og informationssikkerhed, ikke indgår private ak-

tører med cybersikkerhedsekspertise, som det f.eks. er sket i Holland? 

Mener ministeren, at den tværministerielle arbejdsgruppe har de fornødne kompetencer til 

at udarbejde en national cyber- og informationssikkerhedsstrategi?” 

 

Svar: 

Formålet med det igangsatte strategiarbejde er at sætte fokus på, hvordan offentlige myn-

digheder kan medvirke til fortsat at styrke indsatsen ved systematisk at hæve niveauet for 

informationssikkerhed og robustheden mod cyberangreb.  

 

Strategien udformes, så den er relevant for beslutningstagere i departementer, styrelser og 

de berørte sektorer. Endvidere skal strategien sikre, at den offentlige sektor kan agere aktivt 

i forhold til nye muligheder og trusler, således at digitaliseringens potentialer kan udnyttes 

uden uacceptable sikkerhedsrisici. 

 

Henset til strategiens primære målgruppe og formål er strategien forankret i en tværmini-

steriel arbejdsgruppe med deltagelse af relevante ministerier.  

 

Arbejdsgruppen har et sekretariat til rådighed med faglige kompetencer inden for cyber- og 

informationssikkerhed bestående af medarbejdere fra Center for Cybersikkerhed, der er na-

tional it-sikkerhedsmyndighed, og Digitaliseringsstyrelsen. Samlet set ses arbejdsgruppen 
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således at være i besiddelse af de fornødne kompetencer til at udarbejde en national stra-

tegi for cyber- og informationssikkerhed. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Nicolai Wammen 

 


